
Id: IBPNP-WDANT-WCTEZ-JQKLN-PVJID. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/199/2010
RADY GMINY W HUSZLEWIE

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Huszlew. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) - Rada Gminy Huszlew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Huszlew powinien spełniać następujące warunki: 

1. posiadać zaplecze techniczno – biurowe, 

2. posiadać środki transportu, w ilości gwarantującej prawidłowe i terminowe odbieranie odpadów od 
właścicieli nieruchomości, 

3. pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów komunalnych powinny: 

1)być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi 
(nazwa, adres, telefon kontaktowy) oraz posiadać czysty i estetyczny wygląd, 

2)posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek odpadów komunalnych 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne,niekontrolowane przez 
przedsiębiorcę wysypywanie się, wylewanie bądź rozwiewanie odebranych odpadów, a także roznoszenie 
przykrych woni, 

3)być wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie prac 
załadunkowych, 

4)zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny świadczonych usług, 

4. posiadać bazę transportową odpowiednią do świadczonych usług wraz z: 

1)miejscami postojowymi w ilości odpowiadającej ilości pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów 
komunalnych, 

2)zapleczem technicznym wyposażonym w narzędzia i urządzenia zapewniające utrzymanie pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym, 

5. zapewnić wyposażenie właścicieli nieruchomości w odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych lub zapewnić możliwość ich zakupu lub dzierżawy i zapewnić worki na odpady segregowane, 
odpowiadające wymaganiom „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Huszlew”, 

6. w przypadku właścicieli nieruchomości wytwarzających niesegregowanie odpady komunalne, przedsiębiorca 
obowiązany jest również do odbierania wszystkich rodzajów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 

7. Odpady winny być wywożone na międzygminne składowisko odpadów zlokalizowane w Łosicach lub inne 
wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla województwa mazowieckiego. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Huszlew powinien spełniać następujące wymagania: 

1. posiadać zaplecze techniczno – biurowe, 

2. pojazdy asenizacyjne powinny: 



Id: IBPNP-WDANT-WCTEZ-JQKLN-PVJID. Podpisany Strona 2

1)być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikacje przedsiębiorcy świadczącego usługi 
(nazwa, adres, tel. kontaktowy) oraz posiadać czysty i estetyczny wygląd, 

2)posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości ciekłych 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez 
przedsiębiorcę wylewanie się bądź roznoszenie przykrychwoni (odorów), 

3)być wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych w trakcie prac 
załadunkowych, 

4)zapewniać odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny świadczonych usług, 

3. posiadać bazę transportową odpowiednią do świadczonych usług wraz z: 

1)miejscami postojowymi w ilości odpowiadającej ilości pojazdów asenizacyjnych, 

2)zapleczem technicznym wyposażonym w narzędzia i urządzenia zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Huszlew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kasprzuk


